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Kartläggning och lägesbild är de första stegen 
i den kunskapsbaserade metoden Trygg i 
Göteborg. Det innebär att utvecklingsledarna 
för Trygg i Hisingen har tagit del av forskning, 
kartläggningar gjorda av andra förvaltningar, 
lokala rapporter och undersökningar, intern 
statistik från socialförvaltningens egna 
verksamheter, samt lokal och nationell 
statistik över brott och otrygghet. Denna 
lägesbild har lagts samman med 
lokalpolisområde Hisingens lägesbild och 
resulterat i den samlade lägesbilden för 
Hisingen som här presenteras.  
 
Statistik och underlag som använts sträcker 
sig som längst fem år tillbaka i tiden. 
Alla brott och otrygghetsskapande faktorer på 
Hisingen kommer inte att beskrivas i det här dokumentet. I referenslistan hittar du 
samtliga källor som utgör underlaget till lägesbilden, men alla nämns inte i texten. Vi 
har, där vi sett att det varit relevant, gjort jämförelser med andra områden i Göteborg 
för att sätta lägesbilden i ett större sammanhang.  
 
Statistik över brott och otrygghet ska alltid läsas och tolkas med varsamhet. Det är 
alltid olika svars- och rapporteringsfrekvens i olika områden. Allt går inte att beskriva 
på djupet i ett överskådligt dokument. Fokus ligger på de problemområden som 
Göteborgs Stad och polisen gemensamt kan påverka och förbättra.  
 
I lägesbilden beskriver vi inte varför det ser ut som det gör på Hisingen. Arbetet med 
det kommer att ske när vi går vidare till nästa steg i Trygg i-modellen: orsaksanalys. 
Innan orsaksanalysen kommer styrgruppen för Trygg i Hisingen att besluta vilka 
problemområden som ska prioriteras, utifrån vissa kriterier. Det är dessa som sedan 
orsaksanalyseras och vi fördjupar oss i varför problemen ser ut som de gör i olika 
områden och olika platser på Hisingen. Vill du vara en aktiv part i nästa steg? Tveka 
inte att höra av dig!  
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Den upplevda tryggheten 
I den nationella trygghetsundersökningen för lokalpolisområde Hisingen1 från 2022 
har den självrapporterade utsattheten för brott mot egendom och person minskat 
något. Kvinnor upplever mer utsatthet för brott och då främst sexualbrott och 
trakasserier. Kvinnor upplever också en större otrygghet vid utevistelse sent på 
kvällen i det egna bostadsområdet, samt oro för att utsättas för sexuella angrepp 
eller våldtäkt. Kvinnor avstår oftare från aktiviteter på grund av oro att utsättas för 
brott och väljer oftare en annan väg eller annat färdsätt än män. Nästan varannan 
person upplever oro i stor utsträckning för brottsligheten i samhället, och ungefär så 
har det sett ut de senaste fem åren.  

Det har skett en ökning vad gäller förtroendet för polisens sätt att bedriva sitt arbete.  
De som har mycket/ganska stort förtroende har ökat från 47% 2018 till 60% 2022.  
Likväl har förtroendet för att polisen hanterar misstänkta på ett rättvist sätt ökat från 
45% 2018 till 54% år 2022 bland de som har ett mycket/ganska stort förtroende. 
Även förtroendet för att polisen behandlar brottsutsatta på ett bra sätt har ökat de 
senaste fem åren, från 39% till 48%.  

Enligt SOM-undersökningen har det totala trygghetsindexet minskat mellan 2018 och 
2021 på Hisingen, från 77 till 72, liksom i samtliga stadsområden i Göteborg.2  

Enligt undersökningen Hälsa på lika villkor så skiljer sig upplevelsen av trygghet åt i 
olika områden. Södra Torslanda ligger högst, där upplever 98% att de är trygga i sitt 
bostadsområde. I Västra Biskopsgården är motsvarande siffra 61%, vilket är lägst på 
Hisingen.i   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 I lokalpolisområde Hisingen ingår även Öckerö kommun. 
2 Indexet är additivt och går mellan 0-

ttslighet är ett problem i mitt 

alphavärde är 0.84. Källa: SOM-undersökningen i Göteborg 2016-2020 
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Framtidenkoncernens bolag genomför varje år en omfattande hyresgästunder-
sökning, Aktiv Bo, bland de boende i koncernens lägenheter. I den undersökning 
som genomfördes hösten 2022 ökade resultatet avseende upplevd trygghet i 
stadsområde Hisingen från 75,8 till 76,5% jämfört med föregående år. Den upplevda 
tryggheten i Biskopsgården har ökat från 73,2 till 74,9% mellan 2021 och 2022. 
 

Utsatt och särskilt utsatt område 
På Hisingen finns två områden som polisen klassat som utsatt respektive särskilt 
utsatt område. Backa är enligt polisens bedömning ett utsatt område och Västra 
Biskopsgården ett särskilt utsatt område. Utsatt område är ett begrepp som polisen i 
Sverige har använt sedan 2015 för att beskriva förortsområden och stadsdelar som 
över tid haft en låg socioekonomisk status och där kriminella har en inverkan på 
lokalsamhället. Ett särskilt utsatt område kännetecknas av en allmän obenägenhet 
att delta i rättsprocesser. Det kan även förekomma systematiska hot och 
våldshandlingar mot vittnen, målsägare och anmälare i området. Många gånger har 
det skett en normalisering vilket lett till att varken myndigheter eller de boende 
reflekterar över det avvikande läget. Ett särskilt utsatt område inbegriper även i viss 
mån parallella samhällsstrukturer, extremism, såsom systematiska kränkningar av 
religionsfriheten eller starkt fundamentalistiskt inflytande som begränsar människors 
fri- och rättigheter, personer som reser iväg för att delta i strid i konfliktområden samt 
en hög koncentration av kriminella.ii  
 

Kriminella nätverk och grupperingar 
Hisingen har ett flertal kriminella nätverk och grupperingar som verkar främst i Backa 
och Västra Biskopsgården. De påverkar invånarna och områdena i stor utsträckning, 
inte minst vad gäller upplevd otrygghet. Deras främsta inkomstkälla kommer från 
narkotikahantering, som förekommer på flera platser på Hisingen och skapar 
otrygghet hos de boende. I dessa kriminella nätverk är våldskapital viktigt. Det 
manifesteras bland annat genom våldsbrott i lokalområdena; skjutningar, 
sprängningar och misshandel. Det finns ständigt pågående konflikter mellan olika 
kriminella grupperingar i Göteborg och på Hisingen. Dessa konflikter påverkar 
varandra men varierar även över tid i hur grovt våld som förekommer.  
 
2018-2022 har det skett drygt 40 skjutningar på Hisingen. Generellt sett har det 
minskat jämfört med femårsperioden innan då det inträffade drygt 60 st. 2021 
skedde sju skjutningar och 2022 skedde åtta. Under våren och sommaren 2022 
inträffade flera olika grova våldshandlingar/dödligt våld på Hisingen.  
 
Cylindermodellen är ett underrättelsebaserat arbetsverktyg för kartläggning av 
individer som påverkar samhället med sin kriminalitet. Individerna kategoriseras från 
A-D, där är A är de personer som styr verksamheten med sin strategiska förmåga 
och D är de yngsta individerna som befinner sig i riskzon för att rekryteras in i 
kriminella grupperingar. Åldersspannet i cylindermodellen sträcker sig från ungefär 
14 år upp till 40 år. På Hisingen finns för närvarande 319 individer kategoriserade i 
cylindermodellen. De är ungefär jämnt fördelade mellan områdena Biskopsgården 
och Hisings Backa. Av de 319 individerna är 77 frihetsberövade. Flertalet av de 
frihetsberövade är tongivande i sina respektive kriminella grupperingar. 
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Oron och rädslan för de kriminella nätverken och grupperingarna och våldskapitalet 
de har bidrar till en tystnadskultur, som genomsyras av rädsla för att prata med 
myndigheter, vittna och säga ifrån när man hör eller ser något som upplevs som
obehagligt eller otryggt.  

En annan konsekvens av brottsligheten och otryggheten som finns på Hisingen är att 
barns rörelsefrihet kan begränsas på grund av att vårdnadshavare inte vågar låta 
sina barn vara ute ensamma. De kriminella grupperingarna kan också påverka 
människors rörelsefrihet, exempelvis genom att unga inte vågar gå på sina möten på 
socialkontoren utan föredrar att ses på andra platser.

Kriminaliteten bidrar också till att unga blir exponerade för narkotika, hot, våld, rån, 
parallella samhällsstrukturer, organiserad brottslighet med mera och riskerar att 
rekryteras till kriminalitet. Detta gäller unga i alla åldersgrupper och i alla områden, 
dock är unga i områden som Backa, Fyrklövern och Biskopsgården extra utsatta.
Detsamma gäller unga över hela Hisingen med olika funktionsvariationer.

Den kriminella livsstilen glorifieras, exempelvis med viss hiphopkultur, och sprids på 
sociala medier vilket kan påverka ungdomar på Hisingen. På sociala medier 
förekommer också hot och kränkningar bland barn och unga. Hatbrott/stämpling med 
rasistiska motiv har ökat enligt ungdomarna själva.

Anmälda brott

Polisen ser att trenden håller i sig med ett minskat antal anmälda brott på LPO 
Hisingen de senaste fyra åren. Bedrägerier är den brottskategori som ökat tydligast
sedan ett par år tillbaka. De vanligaste formerna av bedrägeri är vishing och 
phishing. Vishing innebär att en bedragare ringer dig för att få tag på konfidentiell 
information, så som person- och inloggnings-uppgifter. Phishing är en form av 
identitetsstöld online. Genom att använda en falsk e-postadress försöker brottslingar 
få sina offer att besöka en skadlig webbsida och på så sätt komma över känsliga 
personuppgifter.
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Narkotika
Polisen har identifierat åtta platser där de behöver ha en högre närvaro på grund av 
stundtals ökad brottslighet och otrygghet. Det kommer och går men platserna 
återkommer över tid. Platserna är Vårväderstorget, Friskväderstorget, 
Länsmanstorget, Fyrklövern, Hjalmar Brantingsplatsen, Backa Röd, Brunnsbotorget 
och Selma Lagerlöfs Torg. 

För att få en bredare bild av narkotikabruket i Göteborg har Göteborgs Stad och 
Polisområde Storgöteborg tagit vattenprover under 2021 och 2022 (en vecka i juni). 
Det som analyserats är kokain, amfetamin, metamfetamin, cannabis, tramadol och 
MDMA. Norumsgärde i Tuve ligger högre än de andra pumpstationerna vad gäller 
uppmätta nivåer av amfetamin och tramadol, både under 2021 och 2022. Resultatet 
visar ett mer jämt flöde under hela mätperioden jämfört med andra mätplatser, där 
det skiljer sig mer åt mellan helg och veckodag. Vad gäller förekomsten av cannabis 
ligger det på högre nivåer än vad som uppmätts i Ryaverket3. Nivåerna av tramadol 
ligger nästan dubbelt så högt som alla andra mätstationer samtliga dagar under 
provveckan. 
 

Skadegörelse och nedskräpning 
Glaskross och klotter på Göteborgs Stads fastigheter på Hisingen har ökat markant 
de senaste åren. Exempelvis rapporterades 72 klotter till Lokalförvaltningen 2021, 
jämfört med 34 rapporter 2018. Fastigheterna i stadsområde Hisingen blir främst 
utsatta för glaskross och skadegörelse i varierande omfattning. Förekomsten av 
klotter är väldigt hög. Man kan notera att koncentrationen ligger runt Kvillebäcken, 
Tolered, Backa och Kärra-området. Problembilden är märkbart lägre i Biskopsgården 
och Torslanda jämfört mot övriga stadsområdet.  
 
Nedskräpning, klotter, skadegörelse och skadedjur påverkar människors upplevda 
trygghet och trivsel. Boende reagerar på kraftiga skillnader när det gäller sanering 
och skötsel, både vad gäller väntetider på sanering/åtgärd och nya investeringar i 
områden som upplevs som eftersatta. Man ser att de förvaltningar och bolag som 
bär ansvaret agerar och prioriterar olika. 
 

Aktualiseringar4 inom socialtjänsten 
Antalet hushåll med försörjningsstöd på Hisingen har minskat under 2022 jämfört 
med 2021.iii Detsamma gäller aktualiseringar kopplade till våld i nära relation. 

Antalet anmälningar från polis till socialtjänst avseende barn och unga 0-20 år har 
ökat under 2022 jämfört med 2021, från 1769 till 1882iv. Antalet aktualiseringar hos 
socialtjänsten för samma åldersspann avseende kriminalitet var totalt 703 st för 
2022. 5 Av dessa var 666 anmälningar, 20 ansökningar, 5 dom 

 
3 Ryaverkets upptagningsområde innefattar Ale, Göteborg, Härryda, Kungälv, Lerum, Mölndal, Partille och 
Bollebygd. Under veckan proverna togs under 2022 i Norumsgärde låg amfetaminnivån som högst den 23 juni, 
då på 1400 mg per 1000 invånare (24 timmar). Samma dag i Ryaverket var motsvarande siffra 400 mg. 
4 Aktualisering kan ske genom ansökan, anmälan eller att socialtjänsten får information på annat sätt. Vid en 
ansökan inleder socialtjänsten alltid utredning, vid anmälan görs en förhandsbedömning innan beslut om 
utredning ska inledas tas. Socialtjänsten gör alltid en skyddsbedömning när anmälan gällande barn.  
5 Treserva Socialförvaltningen Hisingen, koder: Egen brottslig verksamhet/kriminalitet, förseelse och 
brottslighet annat. 
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ungdomsvård/ungdomskontrakt och 12 annat sätt. Av de 666 anmälningarna ledde 
30% till utredningar eller tillfördes pågående utredning (197 st). 7% tillfördes 
befintliga ärenden (50 st) och 63% ledde inte till utredning eller tillfördes avslutade 
ärenden (420 st). 

Andelen åtagandeplaner inom SSPF, SIG och US6 verksamhet där målen helt eller 
delvis har uppnåtts var 75% 2021. Antal unga i SSPF/SIG/US verksamhet som 
kommit i sysselsättning (utbildning, praktik eller arbete) var 2021 52%.7 

Antalet ungdomar med pågående insats inom socialtjänsten på grund av kriminalitet 
eller drogberoende har varit ungefär densamma de senaste tre åren, 91 st 2020 och 
99 st 2022. Antalet aktualiseringar hos socialtjänsten för ålder 0-20 år avseende våld 
i nära relation (utsatts eller bevittnat) är totalt 1382 under 2022. Det handlar totalt om 
1015 personer.  

 har 
sjunkit 2022 jämfört med 2021, från 72% till 68%. Andel ej återaktualiserade barn 
och unga inom ett år efter avslutat ärende har däremot ökat, från 84% 2021 till 86% 
2022.v 

Antalet rapporter om otillåten påverkan mot anställda inom socialförvaltningen 
Hisingen har ökat, från 76 st 2021 till 88 st 2022.vi  

Desinformationskampanjen mot socialtjänsten som bedrivs på bland annat sociala 
medier påverkar socialförvaltningens arbete. Det bidrar till att människor är 
misstänksamma mot eller rädda för socialtjänsten och inte vill ta emot eller söka 
hjälp. Medarbetare har fått uppgifter om att det även påverkar människors vilja att 
besöka andra verksamheter och aktiviteter som till exempel öppna förskolan och 
bibliotek, i tron att de kan ha koppling till myndigheter som socialtjänsten. 
 

Övrigt  
De områden på Hisingen med flest elever som går ut nian utan att vara behöriga till 
gymnasiet är Backa och Västra Biskopsgården. Andelen har ökat från 2019-2021, 
från 33 till 37% Västra Biskopsgården och från 22 till 25 % i Backa. Områdena med 
högst andel behöriga till gymnasiet är Södra Torslanda och Björlanda, men även där 
har andelen som saknar gymnasiebehörighet ökat.  
 
På förskolegårdar och vid vissa idrottsanläggningar på Hisingen förekommer 
otrygghetsskapande samlingar av personer, narkotikahantering, gömd narkotika och 
skadegörelse. Tio idrottsanläggningar utmärker sig på Hisingen, se vidare under 
respektive mellanområde nedan.  
  
Funktionsstödsförvaltningens verksamheter och medarbetare upplever och utsätts i 
varierande grad för otrygghet och brott, främst baserat på typ av arbetsplats samt 
arbetsplatsens geografiska placering. Generellt sett förekommer mer brott såsom 
skadegörelse, inbrott och stöld mot verksamheter som är öppna för allmänheten eller 
har bokade deltagare dagtid. Brott på vård- och omsorgsboenden handlar oftare om 
hot och/eller våld mot brukare eller personal. 

 
6 SSSP = Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid. SIG = Social Insatsgrupp, US = ungdomssekreterare 
7 Siffrorna för 2022 fanns inte tillgängliga när denna rapport färdigställdes, februari 2023. 
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I Hisingens ytterområde är det vanligare att föremål kastas mot spårvagnar än det är 
i centrum. Det är oftast grupper av ungdomar som kastar antingen sten eller 
snöbollar.  
 
Göta Lejon försäkringsbolag noterar att avsiktliga bränder vid skolor är något oftare 
förekommande i stadsområdena Hisingen och Nordost jämfört med övriga 
stadsområden. 
 

 
Backa (Skogome, Brunnsbo, Backa, Skälltorp) 
 
I mellanområdet Backa uppger 79% att de känner sig trygga i sitt område. Det är 
tredje lägst andel på Hisingen, efter Västra och Östra Biskopsgården. 34% uppger 
att de upplever otrygghet utomhus, ett värde som placerar dem i mitten av alla 
områden på Hisingen.vii 
 
Polisen har identifierat åtta platser på Hisingen där de behöver ha en högre närvaro 
på grund av stundtals ökad brottslighet och otrygghet. Det kommer och går men 
platserna återkommer över tid. Tre av dessa ligger i Backa: Backa Röd, 
Brunnsbotorget och Selma Lagerlöfs Torg. 
 
Det kriminella nätverket som finns i Backa verkar framför allt i Backa röd, Skälltorp 
och Brunnsbo. Nätverket har ett stort våldskapital vilket har medfört grova våldsbrott 
i offentlig miljö som påverkar lokalbefolkningens upplevda trygghet.  

Under de senaste åren har flera tongivande personer i den kriminella miljön 
frihetsberövats. De som finns kvar i området håller en något lägre profil jämfört med 
tidigare år. Detta har resulterat i att området för stunden upplevs som lugnare. 
Tipsen till polisen och oron från allmänheten har minskat i omfattning. Flera av de 
personer som kan kopplas till kriminalitet i området bor inte själva där utan är 
besökande med kontakter in i kriminella nätverket, eller har historiskt bott i Backa. 

Det finns indikationer på att narkotikahanteringen fortsätter i ganska stor omfattning. 
Fynd i den offentliga miljön styrker detta. Under årets ljusa tid är den öppna 
hanteringen av narkotika stor på olika ställen. 

Det finns återkommande problem med otrygghetskapande samlingar av ungdomar 
och unga vuxna i den offentliga miljön. Att det förekommer stök, högljuddhet samt att 
de kan vara maskerade uppges vara anledningar till den upplevda otryggheten. I 
Backa finns det också en problematik med motorburna personer i området. De kör i 
hög hastighet på bland annat gångbanor och andra platser som inte är avsedda för 
trafik, främst under vår/sommar/höst men även vintertid. Det upplevs ha blivit lite 
lugnare under den senaste tiden, dock har användningen av el-cyklar ökat. 

Den fysiska utformningen av miljön påverkar den upplevda tryggheten. I och med 
den omfattande stadsutvecklingen och den långa byggtid som det innebär, 
framförallt längs Litteraturgatan, finns risk för ökad otrygghet. Främst handlar det om 
stora områden med dålig belysning och tillfälliga omledningar av gång- och 
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cykelvägar. Efter ombyggnationen kring Skälltorp upplevs det vara lite lugnare då det 
är fler människor i rörelse nu.     

Bostadsbolagen i Backa rapporterar om skadegörelse på sina fastigheter, likväl som 
förekomsten av klotter och andra skadegörelsebrott är hög på Göteborgs stads egna 
fastigheter det senaste året i jämförelse med andra områden på Hisingen. Vanligast 
är glaskross och klotter på skolor och förskolor i området.  
 
Klotter som saneras i utsatta områden, som Backa, innehåller i högre grad än i 
andra områden meddelanden och/eller hot som riktar sig till olika grupper, t ex 
vittnen, socialtjänst och polis. Denna typ av klotter påträffas sällan utanför utsatta 
områden. Det finns däremot ingen statistik som tyder på att det skulle vara mer 
klotter i utsatta områden än i andra.  
 
Lustgastuber och -patroner hittas i Backa och det är något som ökat det senaste 
året. 
 
Både vid Backa provisoriska sporthall och Backavallen finns indikationer på att det 
förekommer misstänkt narkotikaförsäljning samt otrygghetsskapande samlingar av 
personer. Det har förekommit att ungdomar hänger inomhus i entrédelen på Selma 
Lagerlöfs center och varit stökiga. 
 
I Backa finns det stor oro för att barn och unga riskeras att rekryteras in i den 
kriminella miljön och att det kryper lägre ned i åldrarna. Den öppna rekryteringen har 
uppmärksammats i Brunnsbo i början av 2022.   

När det sker grövre brott som exempelvis skjutningar märks det att unga kan känna 
sig otrygga genom att färre barn och ungdomar besöker verksamheterna i området 
samt att de också ställer många frågor till personalen. 

En förändring det senaste året är att vårdnadshavare upplevs vara mer engagerade i 
sina barn, de kontaktar personal för att se om barnen är på fritidsgården och vilka 
aktiviteter som erbjuds. Färre barn och unga ses ensamma utomhus.  

Tjejer är en målgrupp som är svårare att nå för att de inte besöker fritidsgårdarna i 
samma utsträckning samt att de heller inte tar lika mycket plats som killarna gör i det 
offentliga rummet. Likaså ses en förändring bland vissa tjejer när det gäller psykisk 
ohälsa som är mer uttalad än tidigare, då man höll det för sig själv. 

Ytterligare en förändring som ses bland ungdomar det senaste året är att konflikter 
som börjar på sociala medier sedan eskalerar och fortsätter utspela sig på skolan 
och fritiden.  

Även användningen av e-cigaretter8 och snus har ökat bland ungdomar, de gränser 
som fanns tidigare har suddats ut.   

Tuve-Säve (Tuve-Säve) 
 
I Tuve och Säve uppger 94% att de är trygga i sitt bostadsområde, det är bland de 
högsta andelarna på hela Hisingen. 30% uppger att de upplever otrygghet utomhus 
vilket är bland de lägsta på Hisingen.viii 

 
8 Kallas även för vape 
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Det finns dock platser och områden som ibland kan upplevas otrygga. I vilken 
utsträckning man upplever otrygghet kan skilja sig åt beroende på var i området man 
befinner sig, tidpunkt eller händelser som inträffar på platsen. Förekomst av 
narkotikahantering, samlingar av ungdomar och unga vuxna eller buskörning kan 
vara anledningar till känslan av upplevd otrygghet.  
 
Norumshöjd är ett område som till och från upplevs som otryggt av boenden, då det 
förekommer misstänkt narkotikahantering. Likaså finns det en upplevd otrygghet 
kopplad till samlingar av personer med störande beteende och störande mopedtrafik. 
 
Det finns personer i Tuve som kan kopplas till hantering av narkotika och det finns 
även kopplingar till kriminellt belastade personer på andra delar av Hisingen. Polisen 
har hittat narkotika som kan befästa att det hanteras narkotika på gatunivån. Större 
partier av narkotika har hittats i terrängen samt i fordon och fastigheter. På Tuve 
Torg upplevs stundtals öppen narkotikaförsäljning samt misstankar om 
narkotikaförsäljning omkring en närliggande skola på fredagseftermiddagar.  
 
Under året har det skett ett mord i området kopplat till den kriminella miljön, där två 
personer har blivit dömda. Samverkanspartners och medarbetare vittnar om att läget 
är tämligen lugnt i det offentliga efter mordet. Man ser en förändring i minskat häng 
av ungdomar utomhus. 
 
En förändring som ses bland ungdomar senaste året är att konflikter som börjar på 
sociala medier, sedan eskalerar och fortsätter utspela sig på skolan och fritiden etc. 
Användning av e-cigaretter och snus har ökat bland ungdomar, de gränser som 
fanns tidigare har suddats ut.  
 
Indikationer om att det förekommer misstänk narkotikaförsäljning samt 
otrygghetsskapande samlingar av personer vid Tuvevallen och Tuve ishall. 
 
Tuve Bibliotek och kulturhus har haft en del problematik med skadegörelse både 
utvändigt och invändigt, samt att personer uppehåller sig i lokalerna under Mer-öppet 
tiderna. 
 
I Säve är det främst problem med fortkörning samt till viss del problem kopplade till 
A-traktorer.  
 

Kärra-Rödbo (Kärra, Rödbo) 

 
I Kärra  Rödbo uppger 90% att de är trygga i sitt bostadsområde, det är bland det 
högsta på hela Hisingen. 34% uppger att de upplever otrygghet utomhus, det är i 
mitten av alla områden på hela Hisingen.   

Dock finns det platser och områden som till och från kan upplevas otrygga. Det 
gäller vissa offentliga platser då framför allt torget och hållplatser i kollektivtrafiken. I 
vilken utsträckning man upplever otrygghet kan skilja sig åt beroende på var i 
området man befinner sig, tidpunkt eller händelser som inträffar på platsen. 
Förekomst av narkotikahantering, samlingar av ungdomar med störande beteende 
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och mopedtrafik uppges som anledning till känslan av otrygghet på dessa platser. 
Under 2022 har det även hittats lustgastuber vilket är nytt från tidigare år.  
Polisen får indikationer på att det förekommer bruk och handel med narkotika på 
olika platser. Polisen har inte kunnat konstatera men inte heller utesluta att detta 
sker. Antalet tips när det gäller denna typ av brott är ganska begränsat och det är 
svårt att dra någon direkt slutsats kring omfattningen. 
 
Förekomsten av klotter likväl som andra typer av skadegörelsebrott är hög på 
Göteborgs stads egna fastigheter senaste året i jämförelse med andra områden på 
Hisingen. Främst gäller det glaskross på skolor och förskolor i området.  
 
En förändring som ses bland ungdomar senaste året är att konflikter som börjar på 
sociala medier, sedan eskalerar och fortsätter utspela sig på skolan och fritiden etc.  
Användning av e-cigaretter och snus har ökat bland ungdomar även lustgastuber har 
hittats i området, de gränser som fanns tidigare har suddats ut. Det finns också en 
oro kring ökad droganvändning bland elever på skolorna i Kärra. 
 
Vid Kärra sim- och sporthall finns indikationer på att det förekommer misstänk 
narkotikaförsäljning i vid anläggningen samt otrygghetsskapande samlingar av 
personer. 
 
I Rödbo finns det boende för personer som är socialt utsatta som polisiärt har stuckit 
ut under året, med många ut larmningar till adressen.  
 

Norra Älvstranden (Eriksberg och Lindholmen) 
 
I Norra Älvstranden uppger 95% att de är trygga i sitt bostadsområde, det är näst 
högst på hela Hisingen. 27% uppger att de upplever otrygghet utomhus vilket är den 
lägsta andelen på hela Hisingen.ix 
 
Vissa platser på Lindholmen kan upplevas som otrygga för boende och personer 
som befinner sig i området framför allt kvällstid. Då det kan vara otrygghetsskapande 
samlingar av personer, narkotikahantering och annan brottslighet. Det finns också en 
upplevd otrygghet i området, kopplat till att antalet människor som rör sig i området 
utan att ha ett legitimt syfte att befinna sig där har ökat kraftigt. Området det rör sig 
om anges med följande gator för referens: Anders Carlssons Gata, Valdemar Noréns 
Gata samt Bror Nilssons Gata med intilliggande ytor och kajer. 
 
Monsungatan är också en plats som boende ibland upplever som otrygg, då i 
samband med att det förekommer buskörning och viss narkotikahantering. 
 
Vid Lundbystrandshallen, uppges det förekomma misstänk narkotikaförsäljning samt 
otrygghetsskapande samlingar av personer. Obehöriga personer som tar sig in i 
hallen för att bruka narkotika på dagtid och nattetid för att övernatta i lokalen. Det har 
även förekommit både stölder och inbrott under 2022. Det är också en samlingsplats 
för personer i bilar, uppemot 20 till 25 bilar kan stundtals samlas vid anläggningen. 
 
Det finns problematik med skadegörelse i form av klotter på tunnelportar i området 
norra Eriksberg. 
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Kyrkbyn-Rambergsstaden (Kyrkbyn-Rambergsstaden) 
 
I Kyrkbyn  Rambergsstaden uppger 85% att de är trygga i sitt bostadsområde, det 
är i mitten av alla områden på hela Hisingen. 31% uppger att de upplever otrygghet 
utomhus, det är bland de lägsta andelarna på hela Hisingen.x 
 
Kyrkbytorget är en plats som till och från kan upplevas otrygg av de boende. Det 
finns också ett socialt boende i området, som har problem med skadegörelse på 
fastigheten och externa icke inbjudna gäster som uppsöker boendet för privata 
skulduppgörelser eller försäljning av preparat vilket kan bidra till oroligheter. Detta 
skapar en del oro hos brukarna och incidenter har i och med det förekommit. De 
oinbjudna gästerna tar sig ibland in i trappuppgångar och vind. Vid enstaka tillfällen 
har obehörig huserat på vind. Det har också förekommit skadegörelse i form av 
blockering av låssystem och krossade rutor.  
 
Vid Lundbybadet/Rambergsrinken uppges det förekomma misstänkt 
narkotikaförsäljning, narkotikabruk samt otrygghetsskapande samlingar av personer. 
 

Kvillebäcken (Kvillebäcken) 
 
I Kvillebäcken uppger 84% att de är trygga i sitt bostadsområde, det är i mitten på 
hela Hisingen. 29% uppger att de upplever otrygghet utomhus, det är bland de 
lägsta andelarna på hela Hisingen.xi 
 
Polisen har identifierat åtta platser på Hisingen där de behöver ha en högre närvaro 
på grund av stundtals ökad brottslighet och otrygghet. Det kommer och går men 
platserna återkommer över tid. Två av dessa ligger i Kvillebäcken: Hjalmar 
Brantingsplatsen och Fyrklövern. 
 
På Hjalmar Brantingsplatsen och Backaplan finns en upplevd otrygghet kopplad till 
trafiksäkerhet, främst på grund av den höga koncentrationen av många människor 
och tung trafik på liten yta.  Det finns även en upplevd otrygghet kopplad till 
förekomsten av alkohol- och narkotikapåverkade personer och brott i offentlig miljö.  
 
Wieselgrensplatsen är också en plats som kan upplevas otrygg kopplat till en viss 
narkotikaproblematik. Det finns också en problematik kring cykelstölder vilket både 
fastighetsägare och äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen rapporterar. 
Fyrklövern är ett område som upplevs som otryggt för de boende. Det finns en 
återkommande problematik med samlingar av ungdomar och unga vuxna i området. 
Parkeringen utanför butikerna är en plats där de ofta samlas samt vid 
parkeringsdäcket. I dessa samlingar förekommer stök, högljuddhet, de kan vara 
maskerade samt ha en otrevlig attityd mot boende och personal som befinner sig i 
området. Mopeder och el-cyklar framförs i hög fart på gångbanor i området. Det 
förekommer också att personer med kopplingar till kriminella nätverk befinner sig i 
området. Likaså finns det indikationer på att det förekommer narkotikabruk samt 
narkotikahandel i området. Det finns också en oro för att barn och unga riskerar att 
rekryteras in i kriminalitet. 
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Korsningen vid Fyrklöversgatan in till parkeringen upplevs som otrygg när det 
kommer till trafiksäkerhet, framför allt under rusningstrafik. Där är det dålig sikt i och 
med busshållplatsens placering samt att det finns en gång- och cykelbana. 

Vid Konvaljegatan finns det en upplevd otrygghet vad gäller trafiksäkerheten med 
bilar som kör i hög hastighet, detta framför allt vid lämning vid Bjurslättsskolan. Det 
är många barn som går på den gatan vid dessa tider för att ta sig till skolan vilket 
påverkar deras trygghet.    
 
Det finns också sociala boenden i mellanområdet som har problem med 
skadegörelse på fastigheter samt oinbjudna gäster som sporadiskt uppsöker 
boendet där vissa kan vara narkotikapåverkade. Det kan också förekomma 
försäljning av narkotikaklassade preparat i eller i anslutning till platsen. Det 
förekommer även stölder samt att personer utifrån tar sig in i lokalerna och ibland 
även övernattar i källare och vindsutrymmen.  
 
Förekomsten av klotter likväl som andra typer av skadegörelsebrott är hög på 
Göteborgs stads egna fastigheter senaste året i jämförelse med andra områden på 
Hisingen. Främst gäller det glaskross och klotter på skolor, förskolor och sociala 
boenden i området. 
 

Kärrdalen  Slättadamm (Kärrdalen, Slättadamm) 
 
I Kärrdalen  Slättadamm uppger 94% att de är trygga i sitt bostadsområde, det är 
bland de högsta andelarna på hela Hisingen. 29% uppger att de upplever otrygghet 
utomhus, det är bland de lägsta på Hisingen.xii 
 
Förekomst av klotter likväl som andra typer av skadegörelsebrott förekommer främst 
kring Tolered på Göteborgs stads egna fastigheter och då främst på skolor och 
förskolor. 

Västra Biskopsgården (Södra Biskopsgården, Norra 
Biskopsgården, Länsmansgården) 
 
I området Västra Biskopsgården uppger 61% att de känner sig trygga i sitt område. 
Det är lägst andel på hela Hisingen. 33% uppger att de upplever otrygghet 
utomhus.xiii  
 
Enligt Aktiv Bo-enkäten har den upplevda tryggheten ökat från 73,2% till 74,9% 
mellan 2021 och 2022.  
 
Vårväderstorget, Friskväderstorget och Länsmanstorget är platser som upplevs som 
otrygga av de boende i området. Det finns en oro på grund av mycket rörelse runt 
Länsmanstorget och Vårväderstorget under 2022. Det förekommer 
narkotikaförsäljning, kriminella nätverk och konflikter mellan olika grupper. 
Socialförvaltningens uppsökande personal upplever sig till och från ifrågasatta i 
området och vårdnadshavare är skeptiska till att ta emot hjälp i form av samverkan 
inom SSPF.  
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De platser och samlingar där det förekommer kriminalitet är platser där unga riskerar 
att exponeras för detta vilket kan öka risken att unga rekryteras in i kriminalitet. 
Det finns flera kriminella nätverk som verkar i området med stort våldskapital, dessa 
har olika territorium som är uppdelade efter norra och södra delarna av området. Det 
finns en pågående konflikt mellan de olika kriminella nätverken som har stor 
inverkan på människors trygghet i området. Konfliktmiljön har inneburit flera grova 
våldsbrott i den offentliga miljön. Det påverkar människors vilja att gå ut och även att 
låta sina barn röra sig fritt i området. Konsekvenserna av detta blir många, bland 
annat att det är en låg grad av vuxennärvaro och social kontroll ute, framför allt efter 
mörkrets inbrott och kvällstid.  
 
Hisingen hade åtta skjutningar under 2022, av dessa var endast två direkt relaterade 
till konflikten i Biskopsgården. Den ena var mordet på Länsmanstorget sommaren 
2022 och den andra en skjutning mot en föreningslokal på Gropegårdsgatan, vid det 
tillfället skadades ingen. Ett mordförsök genom knivskärning skedde i februari, 
gärningspersonen kopplades till det ledande skiktet i norra Biskopsgården och 
dömdes för dådet till 12 års fängelse.  
   
Polisen har under det senaste året sett en markant skillnad på konfliktnivån i 
området. Det fanns tendenser redan innan mordet i somras, men när polisen 
lyckades gripa ett par personer direkt efter mordet blev den södra delen av 
konfliktsidan tydligt desarmerad i sin struktur. Polisen har sedan dess fortsatt att ha 
en hög närvaro i området. Händelsen som skedde i somras utanför Lundbybadet, en 
allvarlig knivskärning och grov misshandel mot personer kopplande till södra 
nätverket, är det som utmärker sig.  
 
Konflikten mellan södra och norra nätverket lever, men känslan i området är att den 
har svalnat över tid. Under 2023 kommer flera tongivande aktörer ut från längre 
fängelsestraff vilket kan påverka lägesbilden.  
 
En del ungdomar och unga vuxna upplever stor oro och otrygghet när de rör sig 
mellan olika områden i området på grund av den pågående konflikten mellan de 
kriminella nätverken. Det medför att människor undviker att röra sig i området och 
deras rörelsefrihet blir begränsad. De vittnar om att de blir hotade och kontrollerade 
när de rör sig mellan områdena, det kan ske i kollektivtrafik eller utomhus. Att unga 
är rädda och upplever sig begränsade att röra sig fritt påverkar deras möjlighet att 
delta i fritidsverksamhet och annan sysselsättning i området. Flera av skjutningarna 
de senaste åren har skett nära skolor i området, främst Ryaskolan, vilket också 
påverkar tryggheten och barns rörelsefrihet i negativ bemärkelse.  
 
Misstänkt narkotikaförsäljning vid och omkring socialtjänstens kontor på 
Höstvädersgatan 1. Vid Vårväderstorget sker försäljning och bruk vid och under 
spårvagnshållplatsen. På och omkring torget finns det också otrygghetsskapande 
samlingar av unga och unga vuxna. Hemtjänsten har lokaler på Vårväderstorget och 
medarbetare upplever här en stor otrygghet på kvällstid då butiker och andra 
verksamheter har stängt.  
 
Friskväderstorget upplever flera, både boende och medarbetare, ha blivit tryggare 
under 2022. Medarbetare som tidigare år rapporterat om moralpoliser i området har 
inte fått någon information om det från boende under 2022.  
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På Väderilsgatan har ett ökat cannabisbruk uppmärksammats sedan hösten 2022 
och en viss ökning även när det gäller normbrytande beteende.  
 
Västra Biskopsgården upplevs som otryggt att arbeta i för medarbetare inom hälso- 
och sjukvård och hemtjänst. De arbetar i personers hem och rör sig i områden där 
det finns gängkriminalitet och har inträffat skjutningar. Det förekommer också att 
personer med en hotbild mot sig är i behov av vård- och omsorgsinsatser. 
Personalen förflyttar sig med bil och tycker att vissa parkeringsplatser känns otrygga, 
framför allt utanför kontorstid.  
 
Det finns även en problematik med otrygghetsskapande samlingar av unga på 
gårdarna i bostadsområdena, där det också kan förekomma narkotikahantering. Det 
är främst när det brukas narkotika eller när personerna i fråga är otrevliga mot 
boende eller kommunens personal som otryggheten uppstår, men grupperna i sig 
skapar också en oro för vad som skulle kunna hända.  
 
Lustgastuber hittas i trapphus, källare och sopstationer i hela området och det är 
något som ökat. Även användningen av e-cigaretter och snus har ökat bland 
ungdomar.  
 
Sjumilahallen, Länsmansgårdens idrottsområde och Blidvädersplan är platser där 
det misstänks ske narkotikaförsäljning och där det till och från är 
otrygghetsskapande samlingar av personer, främst stökiga ungdomar.  
 
Problem med kamphundar som hetsas mot varandra och ungdomar som hetsar 
hundarna och dess ägare har uppmärksammats på flera platser i området.  
  
Det finns många gångtunnlar i området som ofta beskrivs som otrygga i 
trygghetsdialoger, ett par exempel är tunnlarna vid Länsmanstorget och 
Blidvädersgatan (mot duvberget).  
 
Klotter som saneras i utsatta områden, exempelvis Biskopsgården, innehåller i högre 
grad än i andra områden meddelanden och/eller hot som riktar sig till olika grupper, t 
ex vittnen, socialtjänst och polis. Denna typ av klotter påträffas sällan utanför utsatta 
områden. Det finns däremot ingen statistik som tyder på att det skulle vara mer 
klotter i utsatta områden än i andra. 
 
Vissa hållplatser i kollektivtrafiken uppges också vara otrygga, framför allt 
hållplatserna Friskväderstorget och Mildvädersgatan. 
 

Östra Biskopsgården (Jättesten, Svartedalen)   
 
I Östra Biskopsgården uppger 76% att de är trygga i sitt bostadsområde, det är näst 
lägst på hela Hisingen. 38% uppger att de upplever otrygghet utomhus, det är den 
högsta andelen på hela Hisingen.xiv 
 
På Långströmsgatan har det skett en skjutning mot en lägenhet i slutet av 2022. 
Ingen person skadades och en person kunde gripas på platsen. Enligt polisen är 
händelsen inte relaterad till den pågående konflikten i Biskopsgården.  
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I övrigt har polisen sett en ökning av narkotikaanvändning/försäljning vid 
Långströmsgatan udda nummer under sommarhalvåret. Polisen har arbetat aktivt i 
samverkan med andra parter och i slutet av 2022 såg det bättre ut på platsen. 

Svartedalsskolan är en skola som sticker ut på så sätt att barn och unga har ägnat 
sig åt skadegörelse, glaskross, vandalisering samt olaga hot och snatterier i 
samband med lunchraster och efter skoltid på vägen till och från Länsmansgården. 
Bland annat har matbutiken Coop Xtra varit drabbad i omgångar. 

Även i Jättesten och Svartedalen finns oro för att unga rekryteras till kriminalitet och 
vårdnadshavare är skeptiska till att ta emot hjälp och stöd i form av samverkan inom 
SSPF. Oro finns också för försäljning och användning av e-cigaretter bland unga. 

Vid Svartedalens vård och omsorgsboende och i kontorslokalerna förekommer 
stölder. Medarbetare upplever att många personer uppehåller sig i byggnaden och 
att det är svårt att veta av vilken anledning de är där. Utanför boendet är det ofta 
större samlingar av ungdomar som sitter och röker, vilket upplevs som hotfullt av 
personal som ska gå hem på kvällen. Narkotikahandel förekommer på kvällar och 
nätter i bilar på parkeringen utanför Svartedalsskolan, som gränsar till boendet.  
 

Svartedalen är ett otryggt geografiskt område att arbeta i för medarbetare inom 
hälso- och sjukvård och hemtjänst. De arbetar i personers hem och rör sig i områden 
där det finns gängkriminalitet och där det skett skjutningar. Det förekommer också att 
personer med en hotbild mot sig är i behov av vård- och omsorgsinsatser. 
Personalen förflyttar sig med bil och tycker att vissa parkeringsplatser känns otrygga, 
framför allt utanför kontorstid. 
   
Den fysiska utformningen av miljön påverkar också tryggheten. Gångtunneln vid 
Stackmolnsgatan upplevs som otrygg av boende och verksamma i området. 
Detsamma gäller den ombyggnation som pågår längs med Långströmsgatan, detta 
på grund av bristfällig belysning. 
 

Södra Torslanda (Nolered, Hjuvik, Arendal) 
 
I Södra Torslanda uppger 91% att de är trygga i sitt bostadsområde, det är högst 
andel på hela Hisingen. 33% uppger att de upplever otrygghet utomhus, det är bland 
de högsta andelarna på hela Hisingen.xv   
                                                                                                          
Utifrån ett polisiärt perspektiv har 2022 varit ett lugnt år i Torslanda. Det som sticker 
ut är den stora ökningen av antalet A-traktorer som medfört problem med störande 
musik, nedskräpning samt buskörning. Det har även förekommit olaglig street racing 
på vägarna omkring Amhult.  

Polisen har också sett att årskullen 2009 bär med sig ett större antal ungdomar i 
riskzon än föregående år, vilket har gett ett större underlag för SSPF-samtycken. 

Området kring Amhult Resecentrum och Torslanda torg är platser som kan upplevas 
otrygga, framför allt på kvällar och helger. Där finns en återkommande problematik 
med samlingar av ungdomar. I dessa samlingar kan det förekomma alkohol, stök, 
högljuddhet, skadegörelse och de kan ha en otrevlig attityd mot boende och 
personal i området.  Det förekommer också hot och våld bland unga.  
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Runt dessa platser finns det också indikationer på att det förekommer en del 
narkotikabruk samt narkotikahandel. Här finns en oro för högstadieelever som har 
psykisk ohälsa och använder narkotika, samt ungdomar som använder e-cigaretter 
och lustgas. Torshallen är en plats där det misstänks ske narkotikaförsäljning och till 
och från finns otrygghetsskapande samlingar av personer vid hallen. Det har även 
förekommit häng på taket och anlagd brand. 
 

Björlanda (Björlanda) 
 
I Björlanda uppger 95% att de är trygga i sitt område, det är näst högst på hela 
Hisingen. 27% uppger att de upplever otrygghet utomhus, det är den lägsta andelen 
på hela Hisingen.xvi 
 
Området har en hög andel A-traktorer och det är mestadels problem kopplade till 
trafik som polisen får information om.  

 
i Hälsa på Lika Villkor 2020 
ii Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026, s. 56 
iii Treserva Socialförvaltningen Hisingen. 
iv Treserva Socialförvaltningen Hisingen.  
v Årsrapport 2022, Socialnämnden Hisingen.  
vi Rapporteras i IA  
vii Hälsa på Lika Villkor 2020 
viii Hälsa på Lika Villkor 2020 
ix Hälsa på lika villkor 2020 
x Hälsa på Lika Villkor 2020 
xi Hälsa på Lika Villkor 2020 
xii Hälsa på Lika Villkor 2020 
xiii Hälsa på Lika Villkor 2020 
xiv Hälsa på Lika Villkor 2020 
xv Hälsa på Lika Villkor 2020 
xvi Hälsa på Lika Villkor 2020 
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 Nationella Trygghetsundersökningen 2022 (BRÅ)  
Brå genomför årligen den Nationella trygghetsundersökningen (NTU) vars syfte är 
att undersöka människors utsatthet för brott, upplevelse av oro och otrygghet samt 
förtroende för rättsväsendet, liksom brottsutsattas erfarenheter av kontakter med 
rättsväsendet. Läs mer här: Nationella trygghetsundersökningen (NTU) - 
Brottsförebyggande rådet (bra.se)  

 
 Nationella Folkhälsoenkäten - Hälsa på Lika Villkor 2020   

Den nationella folkhälsoenkäten Hälsa på lika villkor är en nationell undersökning om 
hälsa, levnadsvanor och livsvillkor. Enkäten genomförs vartannat år. Läs mer här: 
Nationella folkhälsoenkäten  Hälsa på lika villkor  Folkhälsomyndigheten 
(folkhalsomyndigheten.se)  
 

 SOM-undersökningen i Göteborg 
SOM-undersökningen i Göteborg är en lokal och relativt ny SOM-undersökning som 
går ut till boende i Göteborgs kommun. Undersökningen genomfördes för första 
gången år 2016 och frågorna fokuserar på lokala satsningar, trivsel i staden och i det 
egna boendet, stadsmiljö och infrastruktur. En betydande del av undersökningen 
görs i samverkan med Göteborgs Stad, men också med flera andra lokala aktörer 
som West Pride, Göteborg & Co., m.fl.  
 

 Kartläggning lägesbild stadsområde Hisingen 2022 (Stratsys, Göteborgs 
Stad)  

Följande förvaltningar och bolag svarade: Förskole-, Grundskole-,Kultur-, Idrott 
och förenings-, Funktionsstöd-, Lokal-, Äldre- vård och omsorgsförvaltningen, 
Trafikkontoret, Fastighetskontoret, Socialförvaltningen Hisingen och Sydväst, 
Göteborgs Stads Parkeringsaktiebolag, Försäkrings AB Göta Lejon, Gryaab AB, 
Älvstranden Utveckling AB, Förvaltnings AB Framtiden. 

 
 Anmälda brott 2018 2022 från Polisen 

 
 Räddningstjänstens statistik från 2018 2022 avseende bränder på 

skolor, fordons- och containerbränder.   
 

 Lokalförvaltningen (Göteborgs Stad) statistik över skadegörelse, klotter 
och glaskross 2018 2022  

 
 Årsstatistik 2018  2021 från Försäkrings AB Göta Lejon 

 
 Förekomst av narkotika i avloppsvattnet - Samverkan mellan Göteborgs 

Stad och Polisområde Storgöteborg (2021, 2022) 
 

 Medarbetarenkäten 2022 på Socialförvaltningen Hisingen.  
 



20 
 

 
 Göteborgs skolundersökning 2022 - Ungas erfarenhet av alkohol, 

narkotika, dopning, tobak och spel 
 

 Rapporter från trygghetsvärdar på Bostadsbolaget och Poseidon  
 

 Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 
2022-2026. 

 
 Intern statistik från Treserva och årsrapporter i Stratsys (Göteborgs 

Stad)   
· Antal orosanmälningar med kriminalitet som grund samt andel som lett 

till utredning barn/unga  
· Antal ungdomar med pågående insats inom socialtjänsten på grund av 

kriminalitet eller missbruk alkohol eller droger  
· Andel ej återaktualiserade ärenden barn och unga  
· Andel ärenden som avslutats med att behovet är tillgodosett, barn och 

unga   
· Antal barn och unga (0-20 år) som aktualiserats på grund av våld i nära 

relation  
 

 Intern statistik från IA: antalet rapporter om otillåten påverkan 
 


